TOÀ ÁN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ BẮC GIANG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
TỈNH BẮC GIANG

Số: 03/2022/HSST-QĐ

                   Bắc Giang, ngày 19 tháng 9 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ VỤ ÁN

TÒA ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ BẮC GIANG

Căn cứ các điều 45, 136, 155, 277 và 282 của Bộ luật Tố tụng hình sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án hình sự sơ thẩm

thụ lý số: 154/2022/TLST

-HS ngày 05 tháng 9 năm 2022;

Xét thấy: Bị hại là anh Đỗ Trung K, sinh năm 2003; Nơi đăng ký HKTT

và chỗ ở hiện nay: Xóm 1, xã V, huyện Đ, tỉnh Thái Nguyên rút yêu cầu khởi tố

vụ án đối với bị cáo Lương Văn L.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ vụ án hình sự sơ thẩm

thụ lý số: 154/2022/TLST-HS ngày 05

tháng 9 năm 2022 đối với bị cáo Lương Văn L, sinh năm 1997.

Nơi đăng ký HKTT và chỗ ở: Thôn Q, xã T, huyện Yên Dũng, tỉnh Bắc

Giang.

Bị Viện kiểm sát nhân dân thành phố Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang truy tố

về tội “Cố ý gây thương tích” theo quy định tại các điểm a, i khoản 1 Điều 134

của Bộ luật Hình sự.

2. Quyết định này có thể bị kháng cáo, kháng nghị và có hiệu lực kể từ

ngày hết thời hạn kháng cáo, kháng nghị. Vụ án sẽ được tiếp tục giải quyết khi

có Quyết định phục hồi vụ án.

3. Hậu quả của việc đình chỉ vụ án:

- Về án phí: Bị hại anh Đỗ Trung K phải chịu 200.000đồng án phí hình sự

sơ thẩm.

- Về vật chứng: Trả lại bị cáo Lương Văn Long 01 điện thoại di động

nhãn hiệu Iphone 6, màu bạc và 01 thẻ căn cước công dân mang tên Lương Văn

L.

    Nơi nhận:                  Thẩm phán
- Trại tạm giam CAT Bắc Giang;
- VKSND. TP Bắc Giang;
- Bị cáo;
- Những người tham gia tố tụng khác;
- Lưu Hồ sơ vụ án.           Lương Thị Thanh Quyên